⁴ Rm 5,2, in *La Bibbia di Gerusalemme*, 2688.

⁵ Rm 5,2.

Cristo abbiamo ottenuto «lo spirito da figli adottivi»⁶, come si dice più avanti, e in *Sap* 5, 5: «Ecco, sono stati computati tra i figli di Dio»⁷. Ai figli, poi, è dovuta l'eredità del padre, come si dice più avanti: «Se siamo figli siamo anche eredi»⁸. E questa eredità è la gloria che Dio ha in se stesso. *Gb* 40, 4 dice: «Forse che hai un braccio come quello di Dio...?»⁹. E questa grazia ci è stata infusa da Cristo. *I Pt* 1, 3 dice: «Ci ha rigenerati mediante la risurrezione di Gesù Cristo dai morti, per una vita, per una eredità che non si corrompe...»¹⁰. Questa gloria, che verrà compiuta in noi in futuro, per ora è appena iniziata mediante la speranza. Più avanti si dice: «Nella speranza siamo stati salvati»¹¹, e il *Sal* 5, 12: «In te si vanteranno tutti quelli che amano il tuo nome»^{12,13}

Che la speranza, questa amica dell'uomo, possa sempre accompagnare il nostro cammino fino all'incontro con Dio nella beatitudine eterna.

⁶ Rm 8,15.

⁷ Sap 5,5.

⁸ Rm 8,17.

⁹ Gb 40,4.

¹⁰ 1Pt 1,3-4.

¹¹ Rm 8,24.

¹² Sal 5,12.

¹³ «Magnitudo spei consideratur ex magnitudine rei speratae, quam ponit dicens *et gloriamur in spe gloriae filiorum Dei* [Rom. 5, 2], id est ex hoc quod speramus nos adepturos gloriam filiorum Dei. Per gratiam enim Christi adepti sumus *spiritum adoptionis filiorum Dei*, ut dicitur infra 8, 15, et Sap. 5, 5: *Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei*. Filiis autem debetur haereditas patris, infra 8, 17: *Si autem filii et haeredes*. Haec autem haereditas est gloria quam Deus habet in seipso. *Iob* 40, 4: *Si habes brachium ut Deus, et cetera*. Et huiusmodi spes indita est nobis per Christum. *1 Petr.* 1, 3-4: *Regeneravit nos in spem vivam, per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis in haereditatem incorruptibilem, et cetera*. Et haec gloria, quae in futuro in nobis complebitur, interim nunc in nobis inchoatur per spem. *Infra* 8, 24: *Spe salvi facti sumus*. *Ps.* 5, 12: *Gloriabuntur in te omnes qui diligunt nomen tuum*»: *InRom*, 5, 1, I, 326-329.

BIBLIOGRAFIA

FONTI

- THOMAS AQUINAS, *The Summa theologiae*, by D. J. SULLIVAN, voll. 2, Encyclopaedia Britannica, Chicago – London – Toronto 1952
- THOMAS AQUINAS, *Summa theologiae*, by T. GILBY – ET ALL., voll. 61, Cambridge University Press, Cambridge 2006
- THOMAS D'AQUIN, *Somme theologique. La grace*, par R. MULARD, Desclée & Cie, Paris 1929
- THOMAS D'AQUIN, *Somme theologique. La vertu*, par R. BERNARD, voll. 2, Desclée & Cie, Paris 1933-1934
- THOMAS D'AQUIN, *Somme theologique. La béatitude*, par A.-D. SERTILLANGES, Desclée & Cie, Paris 1936
- THOMAS D'AQUIN, *Somme theologique. La charité*, par H.-D. NOBLE – ET ALL., voll. 3, Desclée & Cie, Paris 1936-1957
- THOMAS D'AQUIN, *Somme theologique. La foi*, par R. BERNARD, voll. 2, Desclée & Cie, Paris 1940-1942
- THOMAS D'AQUIN, *Somme theologique. Les passions de l'âme*, par M. CORVEZ, voll. 3, Desclée & Cie, Paris 1949-1952
- THOMAS D'AQUIN, *L'espérance*, par J. LE TILLY, voll. 3, Desclée & Cie, Paris 1950
- THOMAS DE AQUINO, *Expositio in psalmos Davidis*, in ID., *Expositio in aliquot libris Veteris Testamenti et in psalmos L*, cura I. M. ALLODI, Typis Petri Fiaccadori, Parmae 1863, 148-353
- THOMAS DE AQUINO, *De substantiis separatis*, in ID., *De substantiis separatis. Super decretales*, cura et studio FRATRUM PRAEDICATORUM, Ad Sanctae Sabinae, Roma 1968, D1-D87
- THOMAS DE AQUINO, *Compendium theologiae*, in ID., *Compendium theologiae. De articulis fidei et Ecclesiae sacramentis. Responsio de 108 articulis. Responsio de 43 articulis. Responsio de 36 articulis. Responsio de 6 articulis. Epistola ad ducissam Brabantiae. De emptione et venditione*